
NOTATKA 
z posiedzenia  Komisji Kultury i Środków Przekazu 

Data posiedzenia:  5 marca 2013 r. 

Nr posiedzenia: 40 
  

 
 

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji senator Grzegorz Czelej. 

Porządek posiedzenia: 1. Przygotowanie projektu uchwały Senatu w sprawie ustanowienia honorowego 
patronatu Senatu Rzeczypospolitej Polskiej nad Wielkim słownikiem języka 
polskiego PAN. 

2. Rozpatrzenie propozycji organizacji konferencji „Ochrona dziedzictwa 
kulturowego a perspektywa finansowa Unii Europejskiej na lata 2014–2020”. 

 
W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Ryszard Bonisławski, Barbara Borys-

Damięcka, Grzegorz Czelej, Andrzej Grzyb, Kazimierz Kutz, Jarosław 
Lasecki, Andrzej Person, Sławomir Preiss, Aleksander Świeykowski, 

 

 − zaproszeni goście: 
− Rada Języka Polskiego przy Prezydium Polskiej Akademii Nauk: 

− przewodniczący prof. Andrzej Markowski, 
− Instytut Języka Polskiego Polskiej Akademii Nauk w Krakowie:  

− dyrektor prof. Piotr Żmigrodzki, 
− Instytut Języka Polskiego Uniwersytetu Warszawskiego: 

− dyrektor prof. Mirosław Bańko, 
− Komitet Językoznawstwa Polskiej Akademii Nauk: 

− przewodniczący prof. Maciej Grochowski, 
 

 − pracownik Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu Szymon Giderewicz. 
 

 
 

Przebieg posiedzenia: 

Ad 1. 
 
Informację na temat Wielkiego słownika języka polskiego przedstawił kierownik projektu,  
dyrektor Instytutu Języka Polskiego PAN w Krakowie prof. Piotr Żmigrodzki. Poinformował, że 
słownik opracowywany jest od 2007 r. przez naukowców z Instytutu Języka Polskiego PAN przy 
współpracy językoznawców z różnych ośrodków naukowych. Na internetowej stronie słownika 
umieszczono 15 tysięcy najczęściej używanych wyrazów, a także związane z nimi frazeologizmy 
i przysłowia. Liczba opracowanych wyrazów będzie się stale zwiększać. W ciągu najbliższych 5 lat 
planuje się utworzenie 50 tysięcy haseł. Jak podkreślił prof. Piotr Żmigrodzki, zakres informacji 
w słowniku jest bardzo duży i obejmuje znaczenia, wymowę, pochodzenie wyrazu, jego odmianę, 
częste połączenia z innymi wyrazami, a także przykłady zastosowań w tekstach. Zwrócił uwagę, że 
słownik ma postać elektroniczną i jest dostępny w Internecie bezpłatnie, co umożliwia korzystanie 
z niego osobom zainteresowanym nie tylko w Polsce, ale też na całym świecie. 
W trakcie dyskusji senatorowie wyrazili uznanie dla prac nad Wielkim słownikiem języka polskiego. 
Podkreślili, że to przedsięwzięcie naukowe i edytorskie o niezwykłej doniosłości i randze, 
wyjątkowym znaczeniu dla kształcenia językowego młodych pokoleń, dla upowszechniania wiedzy 
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o Polsce, polszczyźnie i polskiej kulturze oraz dla zachowania więzi z krajem Polaków 
mieszkających poza jego granicami.  
Senatorowie: Ryszard Bonisławski, Barbara Borys-Damięcka i Andrzej Grzyb zgłosili poprawki do 
projektu uchwały w sprawie objęcia przez Senat Rzeczypospolitej Polskiej honorowym patronatem 
Wielkiego słownika języka polskiego PAN. 
Przewodniczący komisji senator Grzegorz Czelej zgłosił wniosek o przyjęcie jednolitego tekstu 
projektu uchwały wraz z zaproponowanymi poprawkami. 
Wniosek został przyjęty jednogłośnie. 
Do reprezentowania komisji w dalszych pracach nad projektem uchwały upoważniony został 
senator Grzegorz Czelej. 
 

Konkluzja: Komisja wnosi projekt uchwały w sprawie objęcia przez Senat Rzeczypospolitej Polskiej 
honorowym patronatem Wielkiego słownika języka polskiego PAN (druk senacki nr 312). 
 

Ad 2. 
 
Zorganizowanie konferencji „Ochrona dziedzictwa kulturowego a perspektywa finansowa Unii 
Europejskiej na lata 2014–2020” zaproponował senator Jarosław Lasecki. Stanowiłaby kontynuację 
konferencji „Pozyskiwanie środków europejskich a ochrona dziedzictwa kulturowego”, 
zorganizowanej przez Komisję Kultury i Środków Przekazu VI kadencji 20 czerwca 2006 r. 
Senator Jarosław Lasecki przedstawił cel i program konferencji. Poinformował, że do udziału 
w niej zostaną zaproszeni m.in. konserwatorzy zabytków, przedstawiciele ośrodków naukowych, 
stowarzyszeń i związków działających na rzecz ochrony i konserwacji zabytków oraz właściciele 
obiektów zabytkowych. 
Komisja poparła propozycję senatora Jarosława Laseckiego zorganizowania konferencji „Ochrona 
dziedzictwa kulturowego a perspektywa finansowa Unii Europejskiej na lata 2014–2020”. 

 
 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową. 

 
Opracowano w BPS, BKS 


